Se pudo comprobar que la póliza de \ 

mantenimiento de oferta presentada, cumple en cuanto a monto y tiempo de vigencia. 

CONSIDERANDO: En el proceso de evaluación de la oferta económica del oferente se pudo verificar qu 

el valor de la oferta asciende a un monto de RD$4,003,961.84 (Cuatro Millones Tres Mil, Novecientos 

Sesenta y Un pesos Dominicanos con 84/100), reflejando un incremento de 62.06% con relación a la 

apropiación presupuestaria estimada, la cual fue certificada por el monto de RDS$2,485,057.00 (Dos /f 

Millones Cuatrocientos Ochenta y Cinco Mil Cincuenta Y Siete pesos con 00/100).

[...]

El Acto Administrativo No.109/2024, de fecha seis (6) de septiembre del año 2024, mediante el 

cual el Comité de Compras y Contrataciones aprobó el nuevo Certificado de Apropiación Presupuestaria 
sobre el proceso de comparación de Precios No. INAPA-CCC-CP-2024-0015, por un monto de 

RDS$4,003,961.84 (Cuatro Millones Tres Mil, Novecientos Sesenta y Un pesos Dominicanos con 

84/100). 

CONSIDERANDO: Que de conformidad con el criterio de adjudicación indicado en la página 18, 

numeral 12 del pliego de condiciones establece que: “El criterio de adjudicación para determinar la oferta más 
conveniente para este procedimiento de contratación es, basado en el menor precio.